negociación, la citada emisión del nuevo tramo de  Obligaciones a 18 meses cuyas características se señalan 
a continuación: 

Características de la Emisión: 

- Denominación: Obligaciones de la Comunidad Autónoma de Galicia 

- Importe mínimo de negociación: 1.000 euros. 

- Importe máximo a emitir: 74.000.000 € (SETENTA Y CUATRO MILLONES DE EUROS). 

- Fecha de emisión: 28 de diciembre de 2012. 

-    Interés nominal: 6,964% 
-   Pago de intereses: Anualmente los días 28 de diciembre siendo el primero a pagar el 28 de diciembre de 

2013. 
- Amortización: A la par, el 28 de diciembre de 2017.